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Zbawienia
Zbawienia

1. Dzisiaj przeżywamy NIEDZIELĘ PALMOWĄ, którą rozpoczyna-
my Wielki Tydzień. Jest to najważniejszy tydzień dla nas chrze-
ścijan. Mimo trudnej sytuacji postarajmy się przede wszystkim 
duchowo przeżyć te najważniejsze Misteria naszej wiary. O godz. 
1500 zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, o godz. 1715 
na  Nabożeństwo Gorzkich Żali, podczas którego można będzie 
złożyć dobrowolne ofiary na kwiaty do Bożego Grobu.

2. W naszej parafii od poniedziałku do środy włącznie można sko-
rzystać z sakramentu pokuty i pojednania w godz. 1630 – 1930

3. W  WIELKI CZWARTEK o  godz. 1800 w  naszej parafii Msza 
Wieczerzy Pańskiej. Po Mszy św. przeniesienie Najświętszego Sa-
kramentu do kaplicy adoracji, tzw. „Ciemnicy”. Po Mszy Wiecze-
rzy Pańskiej adoracja potrwa do g. 2100. Caritas Parafialny będzie 
w tym dniu rozprowadzał tzw. „Chlebki Miłości”.

4. W WIELKI PIĄTEK od godz. 700 – 1715 trwa adoracja w „Ciemni-
cy”. Kościół nie sprawuje Mszy św. O godz. 1500 odmówimy Koron-
kę do Bożego Miłosierdzia i  rozpoczniemy Nowennę przed Nie-
dzielą Miłosierdzia Bożego. O godz. 1715 Droga Krzyżowa na placu 
kościelnym. W  Wielki Piątek Kościół nie sprawuje Najświętszej 
Ofiary!!! O godz. 1800 rozpocznie się natomiast Liturgia Męki Pań-
skiej. Tradycyjnie, w dniu tym do skarbony przy krzyżu, zbierane 
będą dobrowolne ofiary pieniężne na utrzymanie Grobu Pańskiego 
w Jerozolimie. Przypominamy, że w Wielki Piątek obowiązuje post 
ścisły (2x lekko i 1x do syta). Obowiązuje on osoby między 18 – 
60 rokiem życia z zachowaniem wstrzemięźliwości od pokarmów 
mięsnych, która obowiązuje od 14 roku życia. Po  Liturgii Męki 
Pańskiej adoracja przy Grobie potrwa do godz. 2200. 

5. W WIELKĄ SOBOTĘ, od godzin porannych Kościół trwa na ad-
oracji przy Bożym Grobie. W  naszej parafii adoracja ta potrwa 
od godz. 700 do godz. 2000. Tradycyjnie postarajmy się w tym dniu 
nie spożywać pokarmów mięsnych. Błogosławieństwo pokar-
mów wielkanocnych odbędzie się w godz. od 900 – 1500 (co 15 
min.) O godz. 1500 odmówimy Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 
W Wielką Sobotę Kościół również nie sprawuje Mszy Świętej!!! 

Msza Św. Wigilii Paschalnej jest już pierwszą Mszą Zmartwych-
wstania Pańskiego. Rozpoczniemy ją o  godz. 2000. Warto na  jej 
przeżywanie przynieść swoją świecę chrzcielną.

6. WIELKA NIEDZIELA. Msza Święta rezurekcyjna o godz. 600. Nie 
będzie Mszy Świętej o godz. 700. Dodatkowa Msza Święta o godz. 
1800 i to zarówno w Niedzielę Zmartwychwstania jak i w Ponie-
działek Wielkanocny. 

7. W Wielki Czwartek, Wielki Piątek oraz we Wielką Sobotę prosi-
my poszczególne grupy parafialne o czuwanie modlitewne przy 
Ciemnicy i Grobie Pańskim. Szczegółowe godziny adoracji w ga-
blocie, na plakatach i na stronie internetowej parafii. 

8. W środę od godz. 800 odwiedzimy tylko tych chorych, których nie 
odwiedzamy w I soboty miesiąca. Zgłoszenia do wtorku w zakrystii 
lub telefonicznie. 

9. Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie nieczynna. W spra-
wach pilnych (pogrzeb, wezwanie do chorego) prosimy o kontakt 
telefoniczny. 

10. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich i  Biura Radia Maryja in-
formuje, że są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę autokarową 
do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Wyjazd 24 
kwietnia 2022 o godz. 630. 

11. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia naszej gazetki 
parafialnej.

12. Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 8, kl. 9 i 10 za złożone 
ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian 
z ul. Mikołajczyka 8, kl. 11, 12 i 13. Bóg zapłać. Dziękujemy rów-
nież za składane ofiary na  tacę w kościele, do skarbony, poprzez 
ofiaromat, na tacę on-line oraz na konto parafialne. Dzisiaj składka 
na cele parafialne (ogrzewanie i elektryczność). Za marzec ofiara 
na ogrzewanie i elektryczność na tacę wyniosła: 3680 i w kopertach 
1100. Razem 4780 zł. Dziękujemy wszystkim za składana ofiary. 

13. Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące osoby: Kon-
rad Farbaniec i Anna Zachara (zap. I) oraz Paweł Podleśny oraz 
Julia Dąbrowska (zap. II). Gdyby ktoś wiedział o przeszkodach za-
chodzących między tymi osobami proszę powiadomić parafię.

14. Parafianom i Gościom życzymy mocnej wiary, nadziei i miłości, 
oraz duchowego przeżycia Wielkiego Tygodnia.

OgłOszenia Duszpasterskie
Niedziela Palmowa– 10.04.2022

Wielki CzWartek

1800 Msza św. Wieczerzy Pańskiej
1930 – 2100 Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy
Wielki piątek

  700 – 1715 Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy
1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

i rozpoczęcie Nowenny do Bożego 
Miłosierdzia

1715 Droga Krzyżowa (na placu kościelnym)
1800 Liturgia Męki Pańskiej
1930 – 2200 Adoracja Pana Jezusa przy Grobie

Wielka sObOta

  700 – 2000 Adoracja Pana Jezusa przy Grobie
  900 – 1500  świecenie pokarmów (co 15 min.) 
1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia
2000 Liturgia Wigilii Paschalnej
nieDziela zmartWyChWstania pańskiegO

  600 Rezurekcja
  830 Msza Święta
1000 Msza Święta
1130 Msza Święta
1245 Msza Święta
1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia
1800 Msza Święta

pOnieDziałek WielkanOCny

  700 Msza Święta
  830 Msza Święta
1000 Msza Święta
1130 Msza Święta
1245 Msza Święta
1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia
1800 Msza Święta

ŚWięte triDuum pasChalne
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Niedziela: 10.04
  7.00 1) + Helena Barańska – od Wacława i Doroty Barańskich 

z rodziną
8.30 1) + Józef Żuk – od Mariusza Żuk z rodziną
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Maria Kisielak – greg.
11.30 1) + Elżbieta Niemiec – od Andrzeja Morzywałek z rodziną
 2) + Bronisława Siembrzuch w 9 rocz. śmierci
12.45 1) + Bogumiła Mil – od Anny i Andrzeja Tylutkich
 2) + Włodzimierz Jaśniewicz
 3) W intencji Pielgrzymów, którzy uczestniczyli w Drodze 

Krzyżowej w Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego
18.00 1) + Natalia Trzeciak – od chrzestnego Eugeniusza z żoną
Poniedziałek: 11.04
6.30 1) + Helena Barańska – od szwagra Leona Bartyn
 2) + Władysław Nowak – od rodziny Dworak
18.00 1) + Józef Żuk – od Zofii Kowal z rodziną
 2) + Maria Kisielak – greg.
Wtorek: 12.04
6.30 1) + Helena Barańska – od Moniki i Andrzeja 
 2) + Władysław Nowak – od Długoszów z Wiśniowej
18.00 1) + Józef Żuk – od Anny Weselak
 2) + Maria Kisielak – greg.
 3) + Wiktoria Marszałek w 7 dniu po śmierci – poza parafią
Środa: 13.04
6.30 1) + Helena Barańska – od siostrzenicy Magdaleny z rodziną
 2) + Władysław Nowak – od Krystyny, Kingi i Ryszarda 

Nowak

18.00 1) + Józef Żuk – od Józefy Walat
 2) + Maria Kisielak – greg.
Wielki Czwartek: 14.04 
18.00 1) + Magdalena Leśko – od sąsiadów z bloku z ul. 

Mikołajczyka 5
 2) + Maria Kisielak – greg.
 3) + Helena Barańska – od rodziny Kalandyk
 4) + Elżbieta Niemiec – od sąsiadów Kowalskich
 5) + W intencji kapłanów posługujących w parafii od Róż 

Różańcowych
Liturgia Wigilii Paschalnej: 16.04 
20.00 1) + Maria Kisielak – greg.
 2) + Helena Barańska – od rodziny Morawskich
 3) + Krystyna, Adam – zmarli z rodziny
 4) + Elżbieta Niemiec – od córki Renaty i wnuka Łukasza
 5) + Magdalena Leśko – od sąsiadów z bloku z ul. 

Mikołajczyka 5
Niedziela Wielkanocna: 17.04
6.00 1) + Natalia Trzeciak – od kuzynek Moniki i Agnieszki 

z rodzinami
8.30 1) + Elżbieta Niemiec – od rodziny Kurdziel, Staszel i Szurlej
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Maria Kisielak – greg.
11.30 1) + Władysław Nowak – od koleżanek: Krystyny Żurawskiej 

i Jadwigi Dziepak
12.45 1) + Józef Żuk – od syna Grzegorza z rodziną
 2) O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jakuba 

z okazji urodzin
18.00 1) + Władysława Ostrowska w 4 rocz. śmierci – od córki

intenCje mszalne
10 – 17.04.2022 r.

Dlaczego uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego rozpoczynają 
się w sobotę wieczorem?
Zgodnie z żydowską tradycją, każdy dzień rozpoczynał się w wigilię 

dnia poprzedniego, tj. po zapadnięciu zmroku, dlatego Niedziela Zmar-
twychwstania Pańskiego rozpoczyna się już w sobotę wieczorem, która 
jest Wigilią Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego; stąd ściśle rzecz 
biorąc w Wielką Sobotę Kościół nie celebruje Mszy św., i trwa przy Gro-
bie Pańskim, rozważając mękę i śmierć Chrystusa oraz jego zstąpienie 
do otchłani, a także w modlitwie i poście oczekuje na Jego Zmartwych-
wstanie, w sobotę wieczorem natomiast celebruje się już Zmartwych-
wstanie Pańskie.
Dlaczego w Noc Wigilii Paschalnej przed kościołami płoną ogniska?

Poza kościołem, o ile to możliwe, w odpowiednim miejscu przygo-
towuje się ognisko w celu pobłogosławienia nowego ognia. Chrystus stał 
się kamieniem węgielnym, z którego wyszło światło światła, oświecając 
cały świat. Ten święty ogień poświęca kapłan jako symbol Zbawiciela, 
który z ciemności grobu wyszedł w niezwykłym blasku.
Dlaczego podczas ceremonii poświęcenia ognia kapłan wbija w świe-

cę paschalną pięć gwoździ?
Świeca paschalna symbolizuje Chrystusa zmartwychwstałego, który 

wcześniej umarł na krzyżu, więc należy w niej utkwić 5 gwoździ, na znak 
pięciu ran Chrystusa: dwóch u rąk, dwóch u nóg i jednej w boku. Liczba 
pięć obejmuje również 4 strony świata, stąd gwoździe są umieszczone 
symetrycznie: wschód – zachód, północ – południe, oraz w centrum 
świata, który stanowi Jezus Chrystus, jako Alfa i Omega.

Dlaczego uroczystości Wigilii Paschalnej rozpoczynają się w nie-
oświetlonym kościele?
Światła w kościele są zgaszone na początku liturgii Wigilii Paschalnej, 

by oddać atmosferę zaczynającej ją liturgii światła. Procesja, w której lud 
wchodzi do kościoła, kroczy za przewodem tylko światła paschału. Jak 
synowie Izraela nocą szli za przewodem słupa ognia, tak chrześcijanie 
idą stopniowo w ślady Zmartwychwstałego Chrystusa, Światłości świata.
Dlaczego Liturgia Słowa jest tak bardzo rozbudowana podczas uro-

czystości Wigilii Paschalnej?
Czytania Pisma Świętego stanowią drugą część Wigilii. Opisują one 

sławne dzieła historii zbawienia. Śpiew Psalmu responsoryjnego, mil-
czenie i  modlitwa kapłana dopomagają wiernym w  rozmyślaniu nad 
tymi dziełami. Porządek Wigilii obejmuje siedem czytań Starego Testa-
mentu – zaczerpniętych z Prawa i Proroków; pochodzą one z najstar-
szej tradycji Wschodu i Zachodu i dwa czytania z Nowego, mianowicie 
apostoła i Ewangelii. W ten sposób Kościół „poczynając od Mojżesza 
i wszystkich proroków” wyjaśnia paschalne misterium Chrystusa.
Dlaczego w niektórych kościołach po liturgii Wigilii Paschalnej od-

bywa się jeszcze procesja rezurekcyjna?
Odnowiona po Soborze Watykańskim II liturgia poleca, by logicz-

nie po Wigilii Paschalnej nastąpiło uroczyste obwieszczenie światu faktu 
zmartwychwstania Chrystusa, bo liturgicznie ono się właśnie dokona-
ło tej nocy; zatem element Procesji Paschalnej z niedzielnego poranka 
przenosi się na zaraz po celebracji liturgicznej, co praktykują niektóre 
kościoły.

Źródło: https://michal.rzeszow.pl

Wigilia pasChalna W pytaniaCh i ODpOWieDziaCh
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